
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



        KRAJSKÝ ÚŘAD  
           Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 
 
Váš dopis zn.:  ----------  
Ze dne:   ----------- 
Sp. značka:     SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
Číslo jednací:   KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková  
Telefon:   466 026 344 
E-mail:             petra.pirkova@pardubickykraj.cz  
Fax:                 466 026 392 
Datum:   30. 6. 2015 

 

ROZHODNUTÍ  

Veřejná vyhláška 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vydává na základě 
oznámení podaného dne 26. 1. 2015 společností IVECO Czech Republic a.s., Dobrovského 74, 
Pražské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 481 71 131 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 
6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Parkoviště pro zaměstnance IVECO, Vysoké Mýto“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 
 

 
Odůvodnění: 

 
Příslušný úřad obdržel dne 26. 1. 2015 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „ Parkoviště pro zaměstnance IVECO, Vysoké Mýto“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval RNDr. Stanislav Lenz, ze společnosti Tebodin Czech Republic, s.r.o., 
držitel osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 24141/2709/OPVŽP/99 podle ust. § 19 odst. 1 zákona, 
které bylo prodlouženo rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j. 47501/ENV/06 a č.j. 
52688/ENV/11. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že žádost 
nesplňuje všechny náležitosti a proto dopisem ze dne 2. 2. 2015, pod č. j. KrÚ 7340/2015/OŽPZ/PP 
vyzval RNDR. Stanislava Lenze, zpracovatele oznámení, k doplnění oznámení. 

Příslušný úřad obdržel doplněné oznámení dne 5. 2. 2015. 

Příslušný úřad po posouzení doplněného oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že 
splňuje všechny náležitosti. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na Město 
Vysoké Mýto a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Vysoké 
Mýto, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

 
Dle rozdělovníku 

 

mailto:petra.pirkova@pardubickykraj.cz


SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 



2 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 9. 2. 2015 a byl podle 
ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 28. 2. 2015, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření 
k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK664. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr „ Parkoviště pro zaměstnance IVECO, Vysoké Mýto“ naplňuje dikci bodu 10. 6. „Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s 
rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m

2
 zastavěné 

plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m
2
 

zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Bilance ploch 

Zpevněné plochy (parkoviště):  16 310 m
2

  

Zastavěná plocha (vrátnice):  40 m
2
 

Zelené plochy:    5 750 m
2 

Celková plocha pozemku:  22 100 m
2

  

Parkovací stání 
Počet parkovacích stání osobní automobily pro zaměstnance:  624 
Počet parkovacích stání osobní automobily technická obsluha:  25 
Celkový počet parkovacích stání osobní automobily:   649 

 
Umístění záměru:  kraj: Pardubický 
    obec: Vysoké Mýto 
    k. ú.: Vysoké Mýto 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Předmětem záměru jsou nové parkovací plochy v areálu 4 společnosti IVECO Czech Republic a.s. o 
celkové kapacitě 649 stání pro osobní automobily. Z toho počet parkovacích stání osobní automobily 
pro zaměstnance je navrhován 624, počet parkovacích stání osobní automobily technické obsluhy je 
navrhován 25. Parkovací plochy budou z větší části volně přístupné, bez nutnosti průjezdu vrátnicí, 
pouze malá část bude přístupná přes novou vrátnici (technická obsluha). 
Parkoviště je situováno v areálu 4 závodu Vysoké Mýto prostoru bývalé cihelny mezi ulicemi Hradecká 
a Fibichova, tj. vých. od silnice I/35. Stávající prakticky nevyužívané objekty budou odstraněny v rámci 
samostatného projektu. 
Vzhledem k lokalizaci navrhovaného parkoviště v prostoru bývalé cihelny bude parkoviště umístěno v 
terénním zářezu o výšce až 9 m. Zahloubení je nejvýraznější západním směrem od parkoviště 
směrem k silnici I/35. 
Dopravní napojení do areálu se předpokládá stávající z ulice Hradecká (I/35), resp. stávající 
křižovatky Hradecká x Vraclavská x bezejmenná ulice napojující stávající areál. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Navrhovaná stavba se sestává z parkovacích ploch pro osobní automobily, vrátnice, přístřešku pro 
kola a mopedy, oplocení, obslužných komunikací, veřejné osvětlení a nutné napojení na elektrickou 
síť, vodovod, kanalizaci a slaboproudé rozvody. 

Zpevněné plochy budou asfaltové, objekt vrátnice je uvažován jako drobná zděná stavba s pultovou 
střechou, přístřešek pro kola a mopedy bude otevřený ocelový přístřešek. Fasády vrátnice budou 
omítané, ve světlých barvách. 

V rámci záměru jsou navrhovány následující stavební objekty: 

 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 



3 

SO 01 – Vrátnice 

Vrátnice je navržena jako jednoduchý přízemní objekt s jedním pracovištěm vrátného, které je 
doplněno o toaletu. Vizuální propojení s exteriérem bude zajištěno prosklením zejména v západní 
štítové stěně. Střecha objektu bude pultová s nosnou konstrukcí z dřevěných vazníků, s tepelnou 
izolací z minerální vlny a s krytinou z falcovaného pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou na 
bázi plastů. Zastavěná plocha bude 40,0 m

2
. Vytápění navrhovaného objektu vrátnice bude elektrické. 

SO 02 – Přístřešek pro kola a mopedy 

Přístřešek pro uložení kol a mopedů bude řešen jako přízemní otevřený (neopláštěný) ocelový 
přístřešek, v jehož podélné ose bude umístěn stojan na kola. Přístřešek je řešen jako ocelový 
otevřený přízemní objekt, s nosnou konstrukcí z uzavřených ocelových profilů. Střešní plášť bude 
tvořen trapézovými plechy. 

SO 03 – Oplocení 

Oplocení bude probíhat okolo areálu parkoviště. Na vjezdu bude doplněno závorou ovládanou z 
vrátnice, případně pomocí kartového či čipového systému. Oplocení probíhající po obvodu řešeného 
území bude ze čtverhranného drátěného pletiva z pozinkovaných, ev. i poplastovaných ocelových 
drátů. Sloupky budou ocelové s úpravou stejnou jako pletivo, v rozích a uvnitř rovných úseků 
doplněné o vzpěry 

V rámci záměru jsou navrhovány následující inženýrské objekty: 

IO 12 – Komunikace 

V areálu bývalé cihelny bude vybudováno parkoviště osobních vozů pro zaměstnance závodu. 
Parkoviště bude situačně rozděleno na centrální parkoviště, které má kapacitu 508 míst, parkoviště u 
vrátnice o kapacitě 116 míst a parkoviště technické obsluhy za vrátnicí s 25-ti parkovacími místy. 
Parkoviště u vrátnice je propojeno s centrálním parkovištěm obslužnou obousměrnou komunikací šíře 
6.0 m. Jednotlivá parkoviště budou propojena chodníky v šíři 2.0 m. 

Centrální parkoviště má kapacitu 508 parkovacích míst. Parkoviště bude živičné, ukončené 
betonovými obrubníky a odvodněné do štěrbinových žlabů. Podélný sklon parkoviště je v jedné části 
0.6%, v druhé 3.0%. Příčný sklon je 2.5%. Obslužné komunikace mají šířku 6.0 m. Parkovací místa 
mají rozměry 5.0 x 2.5 m. Krajní parkovací místa jsou rozšířena 2.75 m.  

Parkoviště u vrátnice je rozděleno na dvě části příjezdovou komunikací a je zde umístěno 116 
parkovacích míst. Povrch parkovišť bude rovněž živičný. Parkoviště budou ukončené betonovými 
obrubníky a odvodněné do uličních vpustí, resp. severní část částečně do štěrbinového žlabu. 
Podélné sklony parkovišť jsou od 2.0% do 6.0%. Příčný sklon od 0.5% do 4.4%. Na tomto parkovišti je 
situováno poblíž vrátnice 12 parkovacích míst pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově 
postižené. Tyto parkovací místa jsou rozměrů 5.0 x 3.5 m, resp. každá dvojice míst má šířku 5.8 m při 
společné manipulační ploše. Příčný sklon parkovišť je 2.5%, podélný 2.0%. Součástí severní části 
tohoto parkoviště jsou i parkovací místa pro motocykly s kapacitou 22 míst. Obslužné komunikace 
mají šířku 6.0 m. 

Parkoviště POOL za vrátnicí slouží pro služební potřeby závodní výroby a má kapacitu 25 míst pro 
osobní vozy. Bude živičné, ukončené betonovými obrubníky a odvodněné do uličních vpustí. Podélný 
sklon je od 0.6% do 1.2%, příčný sklon od 1.0% do 2.0%. Obslužná komunikace má šířku 6.0 m. 

Příjezdové komunikace od stávající vrátnice k nové i k centrálnímu parkovišti budou živičné, šířky 6.0 
m, ukončené betonovým obrubníkem a odvodněné do uličních vpustí. 

V těsné blízkosti nové vrátnice je situována zpevněná chodníková plocha z betonové dlažby, na které 
je umístěn přístřešek pro kola. 

Jednotlivá parkoviště jsou propojena s novou vrátnicí přístupovými chodníky šíře 2.0 m s povrchem z 
betonové dlažby. 

Terénní úpravy 

Terénní úpravy budou spočívat v zemních pracích pro založení a vlastní konstrukci parkovišť. 

Vegetační úpravy 

Plochy okolo nového parkoviště budou zatravněny. 



SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 



4 

 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 19. 2. 2015 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1502126.001/15/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému oznámení žádné připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá k předloženému oznámení námitky, pouze upozorňuje, že 
využití odpadních výkopových zemin se řídí podmínkami stanovenými vyhláškou č. 294/2005 Sb., o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podmínkách nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Dále upozorňuje, že 
původce odpadů je povinen dodržovat hierarchii způsobů nakládání s odpady stanovenou § 9a 
zákona o odpadech, a že základní povinností původce je shromažďovat odpady utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií. 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti vyplývající z právních předpisů. 
Podrobný projekt nakládání s odpady je povinnou součástí projektové dokumentace. 

Oddělení ochrany vod nemá k předloženému oznámení připomínky.  

Oddělení ochrany přírody upozorňuje investora, že nevyužívané budovy mohou být biotopem řady 
zvláště chráněných druhů ptáků uvedených v příloze III vyhlášky č. 395/1992 Sb. V této souvislosti 
ČIŽP upozorňuje, že zásah do biotopu zvláště chráněných druhů živočichů je možný pouze na 
základě předem udělené a pravomocné výjimky podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., vydané 
příslušným orgánem ochrany přírody. 
Oddělení ochrany přírody vzhledem k výše uvedenému upozorňuje na nutnost provedení biologického 
průzkumu ve vhodném období před započetím stavby a podle jeho výsledků následný postup v 
souladu s právními předpisy. Demoliční práce a kácení dřevin je nutné směřovat mimo hnízdní období 
ptáků. 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 
 
Oddělení ochrany lesa nemá k předloženému záměru připomínky. 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 3. 4. 2015 pod č.j. KrÚ 22807/2015/OŽPZ/PP: 

Orgán ochrany ovzduší: 

Uvažovaný záměr se přímo nedotýká zájmů, nad kterými podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší (dále jen zákona) vykonává veřejnou správu Krajský úřad Pardubického kraje. Vzhledem k  
tomu, že při realizaci výstavby dojde k zvýšení povrchové prašnosti, k plošnému či liniovému úniku 
TZL, doporučujeme při činnostech znečišťujících ovzduší v maximálně možné míře zamezit 
znečišťování ovzduší tuhými znečišťujícími látkami a vzniku sekundární prašnosti minimalizací 
dočasných skládek sypkých materiálů, údržbou a čištěním příjezdových tras apod.  

Dle stanovisek, vydaných odborem ochrany ovzduší a odborem legislativy MŽP, nejsou parkoviště 
z pohledu zákona stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší. Přesto však s ohledem na velikost 
záměru, - projektovaný počet parkovacích stání celkem pro 649 osobních automobilů, vzniká 
stavebníkovi podle zákona povinnost požádat MŽP v rámci územního řízení o vydání závazného 
stanoviska.  

MŽP jako příslušný orgánu ochrany ovzduší se k umístění stavby parkovišť s kapacitou nad 500 
parkovacích stání vyjadřuje závazným stanoviskem, vydaným podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu: Investor si je vědom této povinnosti a v rámci územního řízení požádá 
MŽP o vydání závazného stanoviska. 

Městský úřad Vysoké Mýto, oddělení životního prostředí ze dne 10. 2. 2015 pod č.j. 
MUVM/4409/2015/OSÚ: 
Z hlediska nakládání s odpady je zamýšlený záměr možný bez připomínek za předpokladu 
respektování obecných podmínek stanovených zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a souvisejícími prováděcími 
právními předpisy. Vznikající odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. Odpady 
budou předávány (po vytřídění využitelných nebo nebezpečných složek) pouze oprávněné osobě 
podle § 12 zákona o odpadech. 



SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 



5 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

Z hlediska ochrany ovzduší bez připomínek. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny je předložený záměr možný za předpokladu, že projektová 
dokumentace bude dostatečně řešit také sadové úpravy plánovaného parkoviště. 

Hodnocení příslušného úřadu: Bude řešeno v projektové dokumentaci navazujícího řízení. 

Z hlediska vodoprávního úřadu je předložený záměr možný za předpokladu, že projektová 
dokumentace bude řešit odvedení odpadních vod ze zpevněných ploch, bude posouzeno jejich 
množství a způsob jejich likvidace. 

Hodnocení příslušného úřadu: Bude řešeno v projektové dokumentaci navazujícího řízení. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí ze dne 18. 6. 2015 pod č.j. KHSPA 09349/2015/HOK-UO s návrhem záměru souhlasí a 
požaduje: 

1. V projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení budou rozpracována veškerá protihluková opatření 
navrhovaná v hlukové studii. 

2. Ve zkušebním provozu parkoviště bude provedeno měření hlučnosti z provozu parkoviště a 
související dopravy (stacionární zdroje a doprava) v chráněném venkovním prostoru nejbližších 
obytných staveb v době noční – výp. bod č. 1 čp. RD 323, výp. bod č. 2 RD čp. 368 a v době denní v 
chráněném venkovním prostoru - výp. bod č. 12 čp. 529, případně další dle šetření na místě a dohody 
s KHS. 

Hodnocení příslušného úřadu: Příslušný úřad se při vypořádávání vyjádření nezabýval požadavky 
krajské hygienické stanice, neboť splnění obou požadavků je směřováno do projektové dokumentace 
ke stavebnímu řízení.  

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a 
dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na 
druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, produkci odpadů a znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy. 
Oznámení záměru řeší vybudování nového parkoviště společnosti IVECO Czech Republic, a.s., které 
vyřeší stávající situaci nedostatku parkovacích míst pro zaměstnance společnosti a zároveň zajistí 
parkovací rezervu v souvislosti s plánovaným navýšením výroby.  
V současné době je v posuzované oblasti příslušnému úřadu znám záměr „Rozšíření výrobního závodu 
IVECO, Vysoké Mýto“, jehož investorem je rovněž společnost IVECO Czech Republic a.s., kde probíhá 
posuzování vlivů na životní prostředí. V oznámení posuzovaného záměru bylo konstatováno, že 
k významnější kumulaci vlivů, zejména ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě nedojde. 
Tak jako u obdobných záměrů dojde k přechodnému zvýšení produkce odpadů v období výstavby. 
Záměr předpokládá recyklaci/využití většiny odpadů. S ostatním odpadem bude nakládáno v souladu 
s platnou legislativou na úseku ochrany životního prostředí. Podrobný projekt nakládání s odpady je 
povinnou součástí projektové dokumentace. 
Z hlediska znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů představuje záměr vliv především na 
ovzduší a hluk. Z toho důvodu byla jako součást oznámení předložena hluková a rozptylová studie. Z 
rozptylové studie vyplývá, že příspěvek stavby k průměrným ročním i k maximálním krátkodobým 
imisím řešených škodlivin (NO2, suspendovaných částic PM10 a benzenu) nezpůsobí překročení 
platných imisních limitů. Hluková studie navrhla protihluková opatření na hranici nejbližšího stávajícího 
venkovního chráněného prostoru, jejichž realizací bude hluk emitovaný provozem záměru v souladu 
s hygienickým limitem v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tj. limit 
LAeq,8h = 50 dB v denní době a LAeq,1h = 40 dB v noční době. Celkově lze z hlediska vlivů na 
ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru v daných místních podmínkách označit za 
přijatelnou. 



SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 



6 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 
Záměr je situován do areálu společnosti IVECO Czech Republic a.s., Dopravní napojení do areálu se 
předpokládá stávající z ulice Hradecká (I/35), resp. stávající křižovatky Hradecká x Vraclavská x 
bezejmenná ulice napojující stávající areál. Nedojde k dotčení území historického, kulturního nebo 
archeologického významu. Z hlediska umístění záměru tedy příslušný úřad usuzuje, že vliv nebude 
významný. 
Záměr se nedotýká pozemků zemědělsky obdělávaných a nedotýká se lesních pozemků.  
V oblasti se nenachází přírodní zdroje, které by mohly být záměrem narušeny nebo negativně 
ovlivněny. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti a 
komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po shromáždění 
všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní prostředí, a 
proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad se v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí zabýval i opatřeními 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů, uvedenými v části D.4. 
oznámení. Opatření uvedená v této části ve většině případů odkazovala na zákonné povinnosti. Žádná 
z uvedených opatření nebyla takového charakteru, že by vyvolala nutnost záměr dále posuzovat. 

Při hodnocení průběhu zjišťovacího řízení příslušný úřad přihlédl k tomu, že dotčené správní úřady 
nepožadovaly záměr posoudit v celém rozsahu. Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle 
vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto ze dne 3. 11. 2014, pod č.j. MUVM/38476/2014/OSÚ, je 
záměr v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území.  

 
Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení s ust. 
§ 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 
 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 7 odst. 9 zákona se dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i bodě 2 zákona může 
v odvolání domáhat zrušení tohoto rozhodnutí a napadnout jeho hmotnou nebo procesní zákonnost. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo. 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 
 
 
 



SpKrÚ 5653/2015/OŽPZ/10 
KrÚ 43033/2015/OŽPZ/PP 



7 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Město Vysoké Mýto o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 2. 7. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
Město Vysoké Mýto 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. IVECO Czech Republic a.s., Dobrovského 74, Pražské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Vysoké Mýto 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


		2015-07-01T11:51:53+0000
	Not specified




